Fica aditado o presente Contrato, com a finalidade de declara-lo prorrogado pelo período de 12 (doze) 

meses, a contar de 07 de fevereiro de 2025, nos termos previstos na Cláusula 11.1.1. 

2. Em razão da prorrogação, estima-se o valor mensal de R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais) e 

o valor anual de R$ 234.000,00 (duzentos e trinta e quatro mil reais), sendo: 

DESCRIÇÃO DO SERVIÇOS UNIDADES 
VALOR 

MENSAL 
VALOR ANUAL 

MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA NOS SISTEMAS DE COMBATE 
A INCÊNDIO, OBJETIVANDO O ACOMPANHAMENTO E PREENCHIMENTO 

HC R$ 6.000,00 R$ 72.000,00 

HCA R$ 1.500,00 R$ 18.000,00

[...]

SÃO PAULO, COMPREENDIDOS PELOS SISTEMAS DE HIDRANTES, 
CHUVEIROS AUTOMÁTICOS E PRESSURIZAÇÃO DE ESCADAS. 

HU R$ 6.000,00 R$ 72.000,00 

HM R$ 6.000,00 R$ 72.000,00 

VALOR TOTAL  R$ 19.500,00 R$ 234.000,00 

3. Em virtude da prorrogação, dar-se-á ao contrato o valor global de R$ 468.000,00 (quatrocentos e sessenta 

e oito mil reais), sendo: 

Valores Contrato 1º Aditivo – Prorrogação  

Valor do Período R$ 234.000,00 R$ 234.000,00 

Valor Total Somado R$ 234.000,00 R$ 468.000,00 

4. As demais Cláusulas e condições do Contrato permanecem inalteradas e em plena vigência, desde que